АДМИНИСТРАЦИЯ ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  23.12.2020                      № 188
О внесении изменений в  «Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по переводу жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения»
         В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в «Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по переводу жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения»), утвержденный постановлением администрации Охотинского сельского поселения от 17.05.2012 №25 (далее – Регламент):
1.1. Пункт 10.1 Регламента дополнить подпунктами 6 и 7 следующего содержания:

6) протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение;

7) согласие каждого собственника всех помещений, премыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение;
1.2. Пункт 10.2 Регламента считать пунктом 10.3;

1.3  Пункт 10.2 Регламента изложить в следующей редакции:
«Примыкающими к переводимому помещению признаются помещения, имеющие общую с переводимым помещением стену или расположенные непосредственно над или под переводимым помещением. Согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение оформляется собственником помещения, примыкающего к переводимому помещению, в письменной произвольной форме, позволяющей определить его волеизъявление. В этом согласие указывается фамилия, имя, отчество (при наличии) собственника помещения, примыкающего к переводимому помещению, полное наименование и основной государственный регистрационный номер юридического лица – собственника помещения, примыкающего к переводимому помещению, паспортные данные собственника указанного помещения, номер принадлежащего собственнику указанного помещения, реквизиты документов, подтверждающих право собственности на указанное помещение»
  2.  Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

3. Обнародовать  настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Охотинского сельского поселения Мышкинского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
            4. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
  Главы Охотинского сельского поселения                         М.Е.Борошнева